Mach. 5, v. 49-50. Cūm enim Judgei congregati essent in Maspħā, et audirent appropinquare exercitum Antiochi regis, maximè fue-runt solliciti de Nazaræis, ut illi in tuto collo-carentur. Textus sic habet: « Attulerunt ornamenta sacerdotalia, et primitias, et de cimas; et suscitaverunt Nazaræos, qui im-pleverant dies; et clamaverunt voce magnâ in cœlum, dicentes: Quid faciemus istis, et quō eos ducemus? »

Quæres 1º Quamdiū duraverit institutum Nazaræorum? Resp. Duravit ab initio legis Mo-saicæ, usque ad tempora apostolorum; nam Moyses descripsit illorum institutum, ut paulò antè dixi. Et Paulus apostolus cum quibusdam aliis hoc institutum amplexus est, ut patet Act. 18, v. 18. Et Act. 21, v. 23. Nec obstat, quod Joseph patriarcha, qui diū vixit antè le-gem Mosaicam, vocetur Nazaræus. (Gen. 49, v. 26.) Non enim vocatur Nazaræus ratione instituti seu voti, sed ratione vocabuli; quia Nazaræus idem est quod separatus. Joseph au-tem fuit separatus à fratribus. Et quidem multis modis. 1º Moribus et innocentia. 2º Con-versatione, quia fratres oderant illum, et abhorrebat ab illius consortio. 3º Loco, quia fuit venditus in Ægyptum, et per multos an-nos separatus à fratribus habitantibus in Chanaan. 4º Carcere, in quo mansit intonsis cri-nibus; ac quasi Deo relictus et consecratus. (Vide Cornelium in cap. 49 Gen., v. 26.)

Quæres 2º: Qui apud Christianos sint simili-les Nazaræis Judæorum? Resp. Religiosi, quo-rum typum seu figuram gesserunt Nazaræi, ut notat Nazianzenus orat. in laudem S. Basillii, Gregorius lib. 2. Moral. cap. 59, D. Th. in 2-2, q. 186, a. 6. Figura consistit in his: Primò, sicut Nazaræi speciali gratiâ à Deo suscitaban-tur (Amos 2, v. 11), ità etiam Religiosi. 2º Sicut illi erant separati à communi homi-num convictu et consuetudine, ità et hi. 3º Si-cut illi ratione voti, abstinebant à vino et omni potu, qui inebriare potest, ità et hi, ratione voti, sectantur paupertatem et frugalitatem. 4º Sicut illi cavebant ab omni immunditiâ le-gali, etiam minimâ, ità et hi à minimâ labe peccati. 5º Sicut illi non ibant ad funera pa-rentum suorum, ità et hi deponunt omnem af-fectum carnalem erga parentes et amicos. 6º Sicut illi alebant in capite comam Deo con-seceratam; ità et hi alunt pias meditationes de rebus ad Deum pertinentibus. 7º Sicut illi, quia Deo consecrati erant, à populo honorabantur, ità et hi. Denique sicut illi in fine separationis

offerebant Deo victimas immaculatas, ità et hi in fine vite offerunt Deo animas immaculatas. (Vide cum iem Cornelium in cap. 6 Num., v. 9.)